学校関係者評価委員会 議事録

事業名 職業実践専門課程 第２回学校関係者評価委員会

会議名 ２０２３年度 第２回 学校関係者評価委員会

開催日時 ２０２３年３月１２日（火） ＰＭ６：００～ＰＭ７：００

場所 国際調理製菓専門学校 本館レストランサービス実習室

出席者 学校関係者評価委員

 【出席】

・須藤 一樹  （卒業生・業界関係者）  株式会社イデアル

【欠席】

・手塚 信慈  （卒業生・業界関係者）  宝山株式会社

・渡辺 匠   （業界関係者）      株式会社マルゼン

・相羽 暁   （卒業生・業界関係者）  Ａｌｌｅｎｓｏｎ

・丸山 沙里菜 （卒業生）        株式会社日本フードリンク

欠席者は委任状の授受にて本会議の決議には賛同

・石田 道子  （学校関係者） 学校長

・山本 秀一郎 （学校関係者） 副校長

・竹内 正明  （学校関係者） 教務部長

・岡部 亮   （学校関係者） ２０２４年度４月１日から教務部長就任

会議内容 【次第】

①学校長挨拶 ： 学校長

参集のお礼、前回の会議報告からトピックス報告

栄養士学科 家庭料理技術検定 文部科学大臣賞受賞（全国トップ）個人

     会長賞受賞（団体）

      栄養士実力認定試験A判定６２％ 1名優良賞

      成績において表彰。素晴らしい教育成績であった。

今年度、無事卒業式を終え153名の卒業生が巣立っていきました。それも委員の皆様

のご指導がありより良い学校運営ができているものと感謝しております。より良い

教育を実施していくためにご協力お願いします。

②学校関係者評価委員 自己紹介

③２０２３年度教育活動報告

竹内教務部長より今年度の活動報告を資料使って報告。就職実績についても資料使

って報告。その後、各主任より下期の活動報告をPowerPoint使用し説明。

写真・映像交えわかりやすく活動内容をプレゼン。

④意見聴取

須藤氏 卒業生として、在学時代より様々なイベントが追加され母校が大きくなっ

ていることがうれしい。現在、学生をアルバイトでも雇っているがFoodの学生はみ

るみる技術が上達しているのがわかる。技術のみならず成長するかどうかは本人の

やる気次第。メンタル面を含めて今後ますます成長し続けてほしい。

業界は物価の上昇や賃金の上昇もあり経営者としては課題が多いがやりがいはある

仕事である。

学校関係者評価委員会 議事録

竹内より異動のご挨拶

岡部より新任のご挨拶

最後に山本副校長より

本日お忙しい中参集し貴重な意見を伺い感謝しています。

現在就職登録のための面接を実施しています。その中で企業を選ぶ際何を重要視す

るか？の質問に対し、職場環境と答える学生が多くなってきている。何のために仕

事をするのか、何を会社に入ってやりたいのか答えることができる学生が少ない。

もっと、社会で何をやりたいのかを自身で考え行動できる人材を育成していきた

い。また、次年度もよろしくお願いします。

以 上